
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03.DSCL. 036 
VINICIO SARMIENTO BUSTAMANTE 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS EN LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la 
compañía TRANSLUCONSA TRANSPORTES LUCIÉRNAGA DEL CÓNDOR 
S.A. otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón Loja, el 27 de noviembre del 
2003. 

QUE el Departamento Jurídico de la Delegación de la 
Superintendencia de Compañías en Loja, ha emitido informe favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM. 03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la “constitución * de la compañía 

TRANSLUCONSA TRANSPORTES LUCIERNAGA DEL CONDOR SAA., y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez;,.en uno de los: 
periódicos de mayor circulación en el Cantón Yantzaza, Provincia de Zamora. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del Cantón 
Yantzaza, en el Registro Mercantil a su cargo inscriba la referida escritura y 
esta Resolución; “y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

anotaciones. o 

Cumplido lo anterior, remítase a éste Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada: en-el- -Cantón Hola, el 8 de diciembre 

del 2003 UBLICA le Los to ¡ 

J
S
 

i
c
!
 

> 
7 

         | Supe EXIATER (GEMDI ra pr 

a    

Dr. Vinicio” Sarmiento: ustámante 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS EN LOJA 

bucuul4 

 



  

ZON: Para los fines legales consigmentes, 

DOY FE: Que he dado estricto cumplimiento a lo ordenado por el señor Delegado de la 
Superintendencia de Compañias en Loja, en el Articulo Segundo de la Resolución que 
antecede. 
Loja, Diciembre 16 del 2003 

   Notayá Képtima del Cantón Loja, 

a. z e 
. 

D+. Eduardo Beltras É£. 

NOTARIO : 

  

REG IGTRADURLA MERCANTE PEL CANON VANIZAZAS 

2
8
 

eda imsoríta 14 RESOLUCION. APREOSETORLA , que antecede ee el Re 

     

  

   
    

a, 

elstiro Se Con CS des as del so 26204, D8 ado 7% pá taa; CCOO MA e 

(901) ¡ropertomio tavoree Dil ¿Juntemente con a escritura pá 

ta ús OONATIEDOTON DE LA GONDAÑTA * ERAS ORRES y : 
UCLA NAGa Dal CUKDOR Señiocciobrads en la Motor MNeprima Esad 

Cantén Lojasde Feohw 27 de pová 2400 Ze 

aña? de eñero del 

 


